
     
 

 

 

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 132/2014, de 23/05/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Ocorrência de bitter pit em maçãs e sua 

relação com a atividade do hormônio giberelina”, do doutorando JOÃO PAULO 

GENEROSO SILVEIRA, a realizar-se no dia 30 de junho de 2014, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE – (UDESC/Lages/SC) – 

Presidente 

Dr. SERGIO TONETTO DE FREITAS – (EMBRAPA/Petrolina/PE) – Membro externo 

Dr. IVAN SESTARI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. LUIZ CARLOS ARGENTA – (EPAGRI/Caçador/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

http://www.cav.udesc.br/

